
Misna slavlja i župni oglasi 

BLAGOVIJEST ili Drugu Sveticu – slavimo u ponedjeljak, 4. travnja u 11 i 18.30 h. 

ŽUPNA KATEHEZA – pozivam sve vjeroučenike po grupama prema rasporedu u 17 h. 

ČUVARI BOŽJEG GORBA i ove godine u Svetištu su bili  članovi DVD Oštarije: Anton 

Božičević; Neven Mihaljević; Luka Božičević; Gordan Badanjak; Miro Rahan; Anton 

Mihaljević; Zorko Mihaljević; Nikola Mihaljević; Damir Mihaljević i Mario Kesner. 

SUSRET ŽUDIJA – održan je na Uskrsni ponedjeljak u Imotskom. Drugi put na susretu su  

sudjelovali članovi DVD Oštarije: Anton Božičević; Neven Mihaljević; Josip Prebeg; 

Anton Mihaljević; Damir Mihaljević; Miro Rahan i pratnja Ivan Mihaljević-Barak. 

HODOČAŠĆE Sv. Leopoldu u Zagreb – Dubrava - subota, 16. travnja. Put je 60 kn. 

Polazak je u 8 sati. Misa je u 11 sati. Popodne odlazak na grob bl. Alojzija Stepinca. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izdavač: pop Antun Luketić;  Župni ured Oštarije;  e-mail:www.zupa-ostarije.com 

 

Nakon osam dana dođe Isus… (Iv 20,19-31) 
 

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu: Uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok 

su učenici u strahu od Židova bili zatvorili vrata, dođe Isus, stane u sredinu i reče im: 

»Mir vama!« To rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. I obradovaše se učenici vidjevši 

Gospodina. Isus im stoga ponovno reče: »Mir vama! Kao što mene posla Otac i ja 

šaljem vas.« To rekavši, dahne u njih i kaže im: »Primite Duha Svetoga. Kojima 

otpustite grijehe, otpuštaju im se; kojima zadržite, zadržani su im.« 

Ali Toma zvani Blizanac, jedan od dvanaestorice, ne bijaše s njima kad dođe 

Isus. Govorili su mu dakle drugi učenici: »Vidjeli smo Gospodina!« On im odvrati: 

»Ako ne vidim na njegovim rukama biljeg čavala i ne stavim svoj prst u mjesto čavala, 

ako ne stavim svoju ruku u njegov bok, neću vjerovati.« 

I nakon osam dana bijahu njegovi učenici opet unutra, a s njima i Toma. Vrata 

bijahu zatvorena, a Isus dođe, stade u sredinu i reče: »Mir vama!« Zatim će Tomi: 

»Prinesi prst ovamo i pogledaj mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj bok i ne budi 

nevjeran, nego vjeran.« Odgovori mu Toma: »Gospodin moj i Bog moj!« Reče mu Isus: 

»Budući da si me vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!« 

Isus je pred svojim učenicima učinio i mnoga druga znamenja koja nisu zapisana 

u ovoj knjizi. A ova su zapisana da vjerujete: Isus je Krist, Sin Božji, i da vjerujući 

imate život u imenu njegovu. Riječ Gospodnja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svvetkovina BOŽJEG MILOSRĐA slavi se u nedjelju nakon Uskrsa. 

Posvećena je Božjem milosrđu, koje je promovirala poljska redovnica sv. Faustina 

Kowalska. Neslužbeno je slavljen od 1985. godine, a papa Ivan Pavao II. proglasio 

ga je svetkovinom cijele Rimokatoličke Crkve, 30. travnja 2000., u godini Velikoga 

jubileja, na dan kanonizacije svete Faustine. 

Pod Gospinim plaštom 
OŠTARIJE i SKRADNIK, CEROVNIK i VOJNOVAC 

047-584-070 ● 098-887-044 ●pop.ante@gmail.com 
3. travnja 2016. ● 2. USKRSNA ● God. VII. ● br. 14 (292) 

Ponedj. 4. travnja 

BLAGOVIJEST 

Druga Svetica 

11.00  Hodočasnička misa 

18.30  + Katica, Josip i Marica Franjković; Milan i Mery Luketić; 

              Milka Mihalić; Marica Kostelić; Za zdravlje jedne osobe.  

Utorak, 

5. travnja 

18.00  VOJNOVAC: Pobožnost Sv. Anti (4. utorak) 

18.30  SVETIŠTE: + Franjo i Marica Mihaljević 

Srijeda, 6. travnja 18.30  Na čast Sv. Josipu: + Po nakani za jednu osobu 

Četvrt., 7. travnja 18.30  + Marica Franjković (8. dan) 

Petak, 8. travnja 18.30  + Damir Cazin 

Subota, 

9. travnja 

17.00  VOJNOVAC: Po nakani (al) 

18.30  + Mate i Katica i ob. Božičević; Mijat i Anka Mihaljević 

10. travnja 

MLADA 

NEDJELJA 

10  SVETIŠTE:  Misa za narod 

12  CEROVNIK: + Dragan Rendulić; Josip i Jana Rubčić; 

                                 Marko, Zora i Dane Perlić 

17  SVETIŠTE: Po nakani (al) 
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Slika Božjeg milosrđa prikazuje 

Isusa kako podiže desnu ruku kao znak 

blagoslova, a lijeva mu je ruka na prsima 

iz kojih izviru dvije zrake: crvena i bijela. 

One označuju krv i vodu koje su potekle 

kada je Isusovo umiruće srce na križu 

bilo kopljem probodeno. Ispod slike piše: 

"Isuse, ja se uzdam u Tebe!" Cijela 

slika simbolički predstavlja milosrđe, 

oproštenje i Božju ljubav. Prema 

Dnevniku sv. Faustine, Isus je obećao posebnu zaštitu i milosti, svakom gradu i 

svakoj kući, u kojima će biti izložena ova slika. Čas Milosrđa je molitva Isusu u tri 

sata popodne, u spomen na Isusovo trpljenje i umiranje na križu, koje se dogodilo u 

tri sata popodne. U tri sata, u listopadu 1937. Isus je poručio sv. Faustini, da se svaki 

dan moli u to vrijeme i da širi tu pobožnost: "To je čas najvećeg milosrđa za svijet. 

U tom času ne uskraćujem ništa duši koja me moli po mom trpljenju. Uvjeti da se 

uslišaju molitve su: molitva mora biti oko tri sata popodne, mora biti upravljena 

Isusu i pozivati se na vrijednosti i zasluge njegova trpljenja. Ono što se moli mora 

biti u skladu s voljom Božjom i da sama molitva bude pouzdana, ustrajna i 

povezana s djelotvornom ljubavi prema bližnjemu." 
Poslanje koje je Isus Krist dao temelji se na trima 

zadaćama: - približiti i navijestiti svijetu istinu 

objavljenu u Svetomu Pismu o Božjoj milosrdnoj ljubavi 

prema svakomu čovjeku; - izmoliti Božje milosrđe 

čitavom svijetu uvođenjem novih oblika štovanja 

Božjega milosrđa koje joj je objavio Gospodin Isus, a to 

su: slika Božjega milosrđa s natpisom: Isuse, uzdam se u 

tebe, svetkovina Božjega milosrđa u prvu nedjelju iza 

Uskrsa, Krunica Božjega milosrđa i molitva u Satu 

milosrđa (prema Dn 1500); - poticati širenje apostolskog 

pokreta Božjega milosrđa koji ima za zadaću naviještati i 

izmoliti Božje milosrđe čitavom svijetu te teži k 

savršenosti nasljedujući put koji je naviješten po s. 

Faustini. To je put koji se temelji na stavu djetinjega 

pouzdanja prema Bogu koje se izražava u vršenju 

njegove volje i u stavu milosrđa prema bližnjima. 

Analizu memoarskih zapisa sv. Faustine analizirao je poznati bogoslov vlč. 

prof. Ignacy Różycki. Różycki je naglasio "Dok se upoznajemo s konkretnim 

oblicima pobožnosti u čast Božjeg milosrđa treba obratiti pozornost da među 

njima nema poznatih i omiljenih – niti devetnice niti litanija." Pet oblika 

pobožnosti u čast Božjega milosrđa koje navodi Różycki su: 
 

a) štovanje slike Milosrdnoga Isusa 

b) štovanje svetkovine Božjega milosrđa 

c) molitva krunice Božjega milosrđa 

d) štovanje Sata milosrđa 

e) širenje štovanja Božjega milosrđa 

 

Kardinalovo pismo povodom dolaska tijela 

sv. Leopolda Bogdana Mandića u Zagreb 
 

Draga braćo svećenici, redovnici i redovnice, braćo i sestre, radujem se što vas 

ovim dopisom mogu obavijestiti da će tijelo, nama dragoga hrvatskog sveca, svetog 

Leopolda Bogdana Mandića, kojega je papa Franjo - zajedno sa svetim o. Pijom iz 

Pietrelcine - želio imati kao svjedoka Izvanrednoga jubileja milosrđa, doći k nama u Zagreb. 

Njegov život i svjedočanstvo važni su za življenje otajstva Božjega milosrđa, kako za nas 

svećenike, tako i za svakog vjernika. Za svećenike posebno je važna njegova služba 

ispovjednika, po kojoj nam je znak i zagovornik u našem služenju Božjoj ljubavi koja 

oprašta i spašava. On je za svakog vjernika očitovanje Oca koji izlazi ususret, koji se raduje i 

oprašta raskajanim grješnicima (usp. Lice milosrđa, 17). Razlozi da se kao vjernici okupimo 

na molitvu i slavlje uistinu su brojni. Posebno nas pak veseli što je jedan ponizni redovnik, 

kapucin, sin hrvatskoga naroda, istaknuti znak za cijelu Crkvu koja živi milost Jubileja. 

Pohod crkvi u kojoj je izloženo tijelo svetog Leopolda Bogdana Mandića povezan je s 

dobivanjem jubilejskog oprosta uz uobičajene molitve. 

Stoga pozivam sve svećenike, redovnike, redovnice, bogoslove, sjemeništarce, 

redovničke kandidate i kandidatice, članove udruga i pokreta, sve vjernike, naročito vjernike 

grada Zagreba, da sudjeluju u tome radosnom susretu sa svetošću koja i danas snažno zrači 

Božjim milosrđem. Pozivam prečasne dekane da se pobrinu za organizaciju hodočašća u 

svom dekanatu. Prema donjem rasporedu vidljivo je da ima više prigoda za molitvu, za 

zajednički i osobni susret u molitvi, a osobito je važno da se okupimo u zajedničkome slavlju 

u četvrtak, 14. travnja, u 19 sati u našoj prvostolnici. U duhu susreta sa svecem koji je bio 

revan ispovjednik, napominjem da će u crkvi, u kojoj će biti izloženo njegovo tijelo, biti i 

trajna prigoda za svetu ispovijed, kako bi se vjernici mogli susresti s Božjim milosrđem u 

sakramentu pomirenja. PROGRAM SLAVLJA odvijat će se prema rasporedu: 
 

SRIJEDA, 13. travnja u 17 sati - svečani doček tijela 

svetog Leopolda Bogdana Mandića ispred zagrebačke 

prvostolnice (bogoslužje dočeka i molitvu Večernje predvodi 

Kardinal) 

• u 19 sati - euharistijsko slavlje (predvodi mons. Vlado Košić) 

• od 17.30 do ponoći - mogućnost za ispovijed 
 

ČETVRTAK, 14. travnja: 

• u 7 sati - euharistijsko slavlje (predvodi mons. Mijo Gorski)   

• u 8 sati - euharistijsko slavlje (predvodi mons. Ivan Šaško) 

• u 9 sati - euharistijsko slavlje (predvodi mons. Valentin Pozaić) 

• u 19 sati - središnje euharistijsko slavlje (predvodi kardinal Josip 

Bozanić) i nakon svete mise - ispraćaj Svečeva tijela prema crkvi 

Sv. Leopolda Bogdana Mandića u Dubravi (Zagreb) 
 

Tri će puna dana tijelo svetog Leopolda ostati u crkvi kojoj je on naslovnik u 

zagrebačkoj Dubravi. Svakog će dana u 19 sati biti središnja euharistija. U petak će 

predvoditelj biti mons. Mate Uzinić, a u subotu mons. Ivica Petanjak. U nedjelju će svečane 

mise biti u 11 sati (predvodi mons. Ilija Janjić) i u 19 sati (predvodi kardinal Vinko Puljić). U 

ponedjeljak, 18. travnja, nakon svete mise koja će početi u 7.30 sati, bit će oproštaj, a tijelo 

svetog Leopolda Bogdana Mandića krenut će iz Zagreba prema Ljubljani. Moleći zagovor 

svetog Leopolda Bogdana Mandića za našu Crkvu i Domovinu, u Gospodinu vas 

pozdravljam,     + Josip kardinal Bozanić,   nadbiskup zagrebački 
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